
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.50 COMMA1, LETTERA B) DEL D.LGS N.36/2023, MEDIANTE 
RICORSO A TRATTATIVA MEPA N. 3653007, PER LA FORNITURA BIENNALE DEL SERVIZIO RELATIVO 
ALLA GESTIONE E LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL SITO WEB DELL’AZIENDA 
DELL’OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA, DAL 01/11/2023 AL 30/10/2025, ALLA DITTA GINKO 
WEB MARKETING SRLS P.I. 16170341008, PER UN IMPORTO MASSIMO DI € 21.800,00 IVA ESCLUSA - CIG 
Z483BD1609

Proposta di delibera: 1586/23 del: 29/08/2023

L’Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: RINONAPOLI GABRIELE            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 29/08/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE DELLA U.O.S.D. I.C.T.

VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023;

VISTA la deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative 
centrali e degli Uffici amministrativi di cui all'Atto Aziendale adottato con 
deliberazione n. 88/DG del 29 gennaio 2019, di parziale modifica della 
deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 2018, e approvato con DCA n. U00117 del 
18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità operativa centrale UOSD I.C.T. come 
prevista dall’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 269/DG dell'29.03.2022, con la quale è stata affidata la 
Responsabilità della U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, 
Dirigente Analista;

RICHIAMATA la Deliberazione n.416/DG del 10/05/2023, con la quale l’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata provveduto all’estensione contrattuale del contratto di cui alla 
deliberazione n.206/DG f.f del 26/02/2021 relativo alla gestione del sito web 
aziendale e dei relativi servizi connessi, alla ditta INCE SRL P.I. 13164821004, fino al 
30/10/2023;

la Deliberazione n. 595/DG del 27/06/2023 con la quale viene affidata la gestione 
della sezione Trasparenza del sito web dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata, alla ditta DigitalPA S.r.l. P.I. 03553050927;

PREMESSO che, con la Deliberazione n.416/DG del 10/05/2023 l’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata ha provveduto ad estendere il contratto relativo alla gestione 
del sito web aziendale e al portale amministrazione trasparente, affidato alla ditta 
INCE SRL P.I. 13164821004, fino al 30/10/2023;

ATTESTATO che l’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, con Deliberazione n. 595/DG 
del 27/06/2023 ha già affidato la gestione della sezione Amministrazione 
Trasparente alla ditta DigitalPA S.r.l. P.I. 03553050927, a partire dal 01/11/2023;

PRESO ATTO pertanto, dell’approssimarsi della scadenza naturale del contratto con la ditta INCE 
SRL e della necessità di assicurare l’attività di gestione e manutenzione ordinaria 
periodica e straordinaria del sito web istituzionale, finalizzata al controllo costante 
di eventuali problemi, e alla pubblicazione periodica di nuovi contenuti;

CONSIDERATO che sul portale CONSIP Acquisti in Rete PA, nella sezione relativa ai servizi ICT è 
presente il fornitore Ginko Web Marketing srls, identificato con P.I. 16170341008;

che suddetto fornitore, anche mediante l’intermediazione di INCE Srl, è stato già in 
passato coinvolto dal personale tecnico dell’Azienda Ospedaliera per un supporto 
tecnico specialistico sul sito Web;

che in tali occasioni la Ginko Web Marketing srls ha manifestato competenza nella 



3

gestione del sito web e reattività nella risoluzione dei problemi;

RITENUTO pertanto opportuno, per le ragioni sopra argomentate, avviare la trattativa diretta 
n. 3653007 con la ditta Ginko Web Marketing srls - P.I. 16170341008 - per la 
fornitura del servizio di gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria del sito 
web dell’Azienda dell’Ospedaliera San Giovanni Addolorata, per 24 mesi a partire 
dal 01/11/2023 e con base d’asta pari ad € 21.800,00;

VISTA l’offerta pervenuta in risposta all’invito, tramite piattaforma MEPA, da parte dalla 
ditta Ginko Web Marketing srls P.I. 16170341008, pari ad € 21.800,00 IVA esclusa e 
conserva agli atti della scrivente UOSD I.C.T.;

RILEVATO che l’importo complessivo derivante, dalla fornitura del servizio relativo alla 
gestione e la manutenzione ordinaria e straordinaria del sito web dell’Azienda 
dell’Ospedaliera San Giovanni Addolorata, per 24 mesi a partire dal 01/11/2023, è 
pari ad € 21.800,00 IVA esclusa;

che nello specifico l’importo di 21.800,00. IVA esclusa è così determinato:

 Servizio di gestione e manutenzione sito, pari ad € 14.000,00 IVA esclusa;
 N. 24 giornate di sviluppo e consulenza, pari ad € 7.800,00 IVA esclusa

PRECISATO che nei documenti di gara all’art.4 della lettera Invito sono state previste inoltre, a 
scopo precauzionale, le seguenti opzioni contrattuali ai sensi dell’art.120 del D.lgs 
n.36/2023: 

 ai sensi del comma 1, lettera a), è stata prevista l’opzione di rinnovo 
contrattuale per 12 mesi, per un importo massimo di € 7.000,00 IVA 
esclusa; 

 ai sensi del comma 9, è stata prevista l’attivazione dell’opzione relativa al 
quinto d’obbligo per un importo di € 4.360,00;

che il valore totale delle opzioni eventualmente attivabili ai sensi dei commi 1, 
lettera a) e del comma 9 del D.lgs n36/2013 è pari ad € 11.360,00 IVA esclusa, pari 
ad € 13.859,20 IVA inclusa;

RITENUTA pertanto, l’offerta ricevuta dalla ditta Ginko Web Marketing srls P.I. 16170341008, 
congrua rispetto alla tipologia di servizi richiesti; 

ACCERTATO che la presente procedura è identificata all’ANAC con CIG Z483BD1609;

RILEVATO che l'onere complessivo del presente provvedimento, concernente la fornitura del 
servizio relativo alla gestione e la manutenzione del sito web dell’Azienda 
dell’Ospedaliera San Giovanni Addolorata per 24 mesi in favore della ditta GINKO 
Web Marketing srls P.I 16170341008 via Emilio Cecchi n.20, Roma (RM) 0013 è pari 
a € 26.596,00 IVA inclusa e che tale importo trova riferimento sul conto 502020106 
(Servizi di Assistenza Informatica), come da seguente ripartizione:

 € 2.216,33 per l’anno 2023 IVA inclusa;



4

 € 13.298 ,00 per l’anno 2024 IVA inclusa;
 € 11.081,67 per l’anno 2025 IVA inclusa;

che l’importo di € 2.216,33 IVA inclusa previsto per il 2023 non comporta uno 
scostamento rispetto al Bilancio Economico Preventivo 2023, approvato con DGR 
n. 476 del 10/08/2023, cui afferisce il sotto-conto di imputazione;

RITENUTO necessario procedere, ai sensi dell’art.50 comma 1, lettera b), all’affidamento del 
servizio relativo alla gestione e la manutenzione del sito web dell’Azienda 
dell’Ospedaliera San Giovanni Addolorata dal 01/11/2023 al 30/10/2025 alla ditta 
GINKO Web Marketing srls P.I 16170341008 via Emilio Cecchi n.20, Roma (RM) 
0013 - CIG Z483BD1609;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 
1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di approvare la trattativa diretta n. 3653007 condotta su piattaforma MEPA;

2. di affidare, ai sensi dell’art.50 comma1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, la fornitura per 24 mesi del servizio 

relativo alla gestione e la manutenzione ordinaria e straordinaria del sito web dell’Azienda 

dell’Ospedaliera San Giovanni Addolorata, dal 01/11/2023 al 30/10/2025, alla ditta GINKO Web Marketing 

srls P.I 16170341008 via Emilio Cecchi n.20, Roma (RM) 0013, per un importo massimo di € 21.800,00 IVA 

esclusa - CIG Z483BD1609;

3. di dare atto che l’onere complessivo derivante dal presente atto è pari ad € 26.596,00 IVA inclusa e trova 

riferimento sul conto 502020106 (Servizi di Assistenza Informatica) con la seguente ripartizione:

 € 2.216,33 per l’anno 2023 IVA inclusa;
 € 13.298 ,00 per l’anno 2024 IVA inclusa;
 € 11.081,67 per l’anno 2025 IVA inclusa;

4. di dare atto che l’importo di € 2.216,33 IVA inclusa previsto per il 2023 non comporta uno scostamento 

rispetto al Bilancio Economico Preventivo 2023, approvato con DGR n. 476 del 10/08/2023, cui afferisce 

il sotto-conto di imputazione



5

5. di dare atto che il valore totale delle opzioni eventualmente attivabili ai sensi del comma 1, lettera a) e 

del comma 9 del D.lgs n36/2013 è pari ad € 13.859,20 IVA inclusa;

6. di individuare quale Responsabile Unico di Progetto l’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente della UOSD ICT;

7. di indicare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dott. Antonello Ceccarelli in organico presso la 

UOSD ICT;

8. di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come previsto 
dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.5 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-08-29T10:29:54+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-09-04T08:33:08+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-09-18T08:21:53+0000
	Alberto Fiore


		2023-09-18T08:22:24+0000
	Firma applicativa


		2023-09-18T09:38:04+0000
	Paola Masala


		2023-09-18T09:38:32+0000
	Firma applicativa


		2023-09-19T07:17:34+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-09-19T08:39:25+0000
	Firma applicativa




